
Porto Alegre, sexta-feira e fim de semana, 7, 8 e 9 de julho de 2023 - Nº 31 - Ano 91

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI - RS
3º AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL COM ALTERAÇÕES

Pregão Eletrônico 013/2023
O Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Taquari, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei, notifica as empresas interessadas no processo de Pregão Eletrônico
nº 013/2023, de que foi alterado o edital supra e seus anexos, especificamente nos itens 55 e 56, nos
termos solicitados pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, por meio do Memorando nº
545/2023.Nova Data: 25 de julho de 2023, às 09horas. Edital alterado emaiores informações, Prefeitura
Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às
12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites: www.taquari.
rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA - Secretário
Municipal da Fazenda

1. Atividades Operacionais: A Empreendimentos e Participações Livonius S/A é uma sociedade
anônima, cuja sede é em Porto Alegre – RS e seu objeto social é a participação em outras sociedades e
em empreendimentos comerciais, industriais, agropecuários e de serviços, a administração de bens
imóveis e a exploração de franquias comerciais, industriais ou relacionadas à prestação de serviços. 2.
Apresentação das Demonstrações Contábeis: As demonstrações contábeis são elaboradas com
observância das disposições legais vigentes. 3. Principais Práticas Contábeis: a) Resultado das
operações: Apurado pelo regime de competência.b) Imobilizado: Está demonstrado ao custo de aquisição,
abatido das depreciações calculadas pelas taxas usuais do mercado. c) Ativos e passivos circulantes e de
longo prazo: Estão demonstrados pelo valor de realização ou de exigibilidade. 4. Investimentos: Abaixo é
demonstrada a composição dos saldos relativos às participações societárias em empresas controladas
existente em 31 de dezembro, os quais são avaliados pelo método da equivalência patrimonial:

Notas Explicativas às Demonstrações Financeiras

Cyli Participações e Representações Ltda.
Agropecuária Lafayette Ltda.
Total

2022
616

4.330
4.946

2020
2.682
134

2.816

2021
3.424
383

3.807
5. Imobilizado: O Imobilizado é composto de imóveis urbanos e
terras emzonas rurais, os quais estão registrados pelo seu custo de
aquisição e, quando aplicável, submetidos a taxa de depreciação a
taxas usuais do mercado. A seguir é demonstrada a composição
do saldo do Imobilizado existente em 31 de dezembro de:

2021
9.901
9.682
93

(528)
19.148

Imóveis urbanos
Imóveis rurais e benfeitorias
Outros bens
Depreciação acumulada
Total

2022
9.935
9.855
158
(528)
19.420

2020
9.851
9.121
52

(528)
18.496

6. Capital Social: O capital social subscrito e integralizado da
sociedade é dividido em ações ordinárias nominativas sem valor
nominal, sendo:

Paulo Lafayette Cruz Livonius - Diretor Presidente
Luiz Tadeu Manhabosco - Diretor Administrativo
Vitor Hugo Krawczyk - Cont. CRC/RS: 34.445

Em 31/12/2022
Em 31/12/2021
Em 31/12/2020

Nº de ações
Ord. Nominat.

15.999.997
15.999.997
15.999.997

Nº de ações
Pref. Nominat.

3
3
3

Valor do Cap.
Social R$ mil

16.000
16.000
16.000

Demonstração do Resultado dos Exercícios
Receita Bruta
Receita de locação e
arrendamento de imóveis
Receita de equiv. patrimonial
Total da receita
Impostos incidentes sobre
a receita bruta
Receita Líquida
Custo
Custo de locações
Lucro Bruto
DespesasGerais e Admin.
Pro-labore e encargos
Serviços prestados
Impostos e contrib. sociais
Outros gastos gerais e admin.
Total das despesas
gerais e administrativas
Resultado Financeiro
Receitas financeiras
Despesas financeiras
Resultado financeiro
Lucro operacional
Resultado não operacional
Lucro líquido do exercício
antes dos tributos
Contribuição Social
Imposto de Renda
Lucro líquido do exercício
após dos tributos
Participação no resultado
Lucro líquido do exercício
Lucro líquido por ação
- EmR$

2022

9.018
1.139
10.157

329
9.828

472
9.356

52
63
4
34

153

146
(3)
143

9.346
-

9.346
273
734

8.339
199

8.140

0,51

2021

7.362
991

8.353

269
8.084

401
7.683

49
44
23
82

198

28
(6)
22

7.507
(71)

7.436
215
572

6.649
132

6.517

0,41

2020

3.191
3.622
6.813

116
6.697

275
6.422

47
45
65
81

238

26
(77)
(51)
6.133
(24)

6.109
94
238

5.777
-

5.777

0,36

Demonstração do Fluxo de Caixa dos Exercícios
Fluxo de Caixa Proven. dasOperações
Lucro líquido do exercício
Ajustes
(-) Equivalência patrimonial positiva
(-) Resultado não operacional
Lucro líquido do exercício ajustado
Variação nos ativos e passivos circulantes
Impostos a recuperar
Outras contas do ativo
Fornecedores
Obrigações sociais
Impostos e contribuições sociais
Financiamento
Outras contas do passivo
Total dos recursos líquidos
provenientes das operações
Fluxo de Caixa Proveniente das
Atividades de Investimentos
Adições de imobilizado e investimentos
Receb. de lucro distrib. por emp. controladas
Recebimento pela venda de investimentos
Total dos recursos líquidos provenientes
das atividades de investimentos
Fluxo de Caixa Prov. das Ativ. de Financ.
Amortiz. de emprést. de empresa control.
Receb. de emprésti. de empresas ligadas
Amortiz. de débito pela compra de imobiliz.
Pagamento de dividendos à acionistas
Total dos recursos líq. provenientes
das atividades de financiamentos
Aumento (Red.) do Caixa e Equivalente
Caixa e equivalente no início do exercício
Caixa e equivalente no final do exercício
Aumento (red.) do caixa e equivalente

2022
8.140

(1.139)
-

7.001

8
(69)
(7)
(2)
134
-

(60)

7.005

(272)
-
-

(272)

-
666
-

(4.203)

(3.537)

1.718
4.914
3.196

2021
6.517

(991)
71

5.597

14
20
(19)
4

258
-

(290)

5.584

(3.015)
-

2.292

(723)

-
857
-

(4.922)

(4.065)

922
1.718
796

2020
5.777

(3.622)
24

2.179

(4)
(90)
-
-

30
(1.113)
350

1.352

(1.543)
3.481
797

2.735

-
-
-

(3.598)

(3.598)

433
922
489

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido

31/12/2019 - Saldo
Lucro líquido do exercício
Constituição da Reserva legal
(-) Dividendos propostos
31/12/2020 - Saldo
Lucro líquido do exercício
Constituição da Reserva legal
(-) Dividendos propostos
31/12/2021 - Saldo
Lucro líquido do exercício
Constituição da Reserva legal
(-) Dividendos propostos
31/12/2022 - Saldo

Total
19.735
5.777

-
(3.598)
21.914
6.517

-
(4.922)
23.509
8.140

-
(4.203)
27.446

Lucros Acumulados
1.814
5.777
(289)

(3.598)
3.704
6.517
(332)

(4.922)
4.967
8.140
(417)

(4.203)
8.487

Reserva Legal
1.921

-
289
-

2.210
-

332
-

2.542
-

417
-

2.959

Capital Social
16.000

-
-
-

16.000
-
-
-

16.000
-
-
-

16.000

EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LIVONIUS CNPJ: 73.371.478/0001-00
NIRC: 43300046028

Valores expressos em milhares de reais (As notas explicativas integram o conjunto das demonstrações financeiras).
Balanço Patrimonial

Ativo
Circulante
Disponibilidades
Aplicações financeiras
Impostos a recuperar
Outras contas a receber
Total do circulante
Não Circulante
Investimentos
Imobilizado
Total do não circulante
Total do ativo

2022

7
4.908

1
177

5.093

4.946
19.420
24.366
29.459

2021

1
1.717

9
108

1.835

3.807
19.148
22.955
24.790

Passivo
Circulante
Fornecedores
Obrigações sociais
Impostos e
contribuições sociais
Adiantamento de
arrendatários
Total do circulante
Não Circulante
Débitos a
sociedades ligadas
Total do não circulante
Patrimônio Líquido
Capital social
Reserva legal
Lucros Acumulados
Total do
patrimônio líquido
Total do passivomais
patrimônio líquido

2022

-
4

485

-
489

1.524
1.524

16.000
2.959
8.487

27.446

29.459

2021

7
7

350

60
424

857
857

16.000
2.542
4.967

23.509

24.790

2020

6
916
23
128

1.073

2.816
18.496
21.312
22.385

2020

26
3

92

350
471

-
-

16.000
2.210
3.704

21.914

22.385

IRANI PAPEL E EMBALAGEM S.A. CNPJ Nº 92.791.243/0001-03 NIRE Nº 43300002799 COMPANHIA
ABERTAATARESUMIDADE REUNIÃO DO CONSELHO DEADMINISTRAÇÃO Realizada em 20 de junho
de 2023, às 17:30 horas, na Av. Carlos Gomes, nº 400, salas 502/503, Bairro Boa Vista, em Porto Alegre/
RS, CEP: 90.480-900, com a totalidade dos membros do Conselho de Administração, sendo presidida por
Péricles Pereira Druck, aprovou, por unanimidade, autorizar a Diretoria da Sociedade alienar os veículos
descriminados na ata integral. Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, certificou o
registro sob o nº 9025394 em 03/07/2023 e protocolo 232070563 - 29/06/2023, com autenticação: EEE-
85CA73A433776238C62FC138F16DC221A6. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral.

DANIEL MÜLLER, Leiloeiro Oficial, matrícula 389/18 JucisRS, por ordem da Exma. Dra. Juíza de Direito da 14ª Vara
Cível do Foro Central, promoverá o leilão do bem abaixo, conf. Art. 881 e seguintes, CPC. Proc. 5003648-
74.2019.8.21.0001 Ancar IC S.A. e outros x Maria Cristina Jardim Brandolt e outro. APARTAMENTO 102 do Edifício
nº 1124 da Rua Botafogo Bairro:
Quarteirão:

, c/ área priv. 62mq4700, total 89mq7441 e fração ideal de 0,0845. Menino Deus.
Ruas Botafogo, Visconde do Herval, Gonçalves Dias e av. Érico Veríssimo. Consta penhora no proc.

1.08.0004015-7. Matr. 76854 - RI 2ª Zona de Poa/RS. Caso não haja lance no 1º leilão, fica
designado o dia mesmo horário e site, para 2º leilão, pelo maior lanço, indmitido preço vil. Ficam as partes
intimadas pelo presente edital, caso não localizadas (Art. 889, § único, CPC).

Aval.: R$ 450.000,00.
20.07.23,

Informações com Leiloeiro pelos fones
(51) 3242.1388 e 98401.5742 – email: daniel@mullerleiloes.com.br - site: www.mullerleiloes.com.br

Ü
MÜLLER LEILÕES

Edital de Leilão
Dia 13.07.23, às 14:30hs, através do

site www.mullerleiloes.com.br

DARCI MÜLLER, Leiloeiro Oficial, matrícula 117/95 JucisRS, por ordem do Exmo. Dr. Juiz de Direito da 17ª Vara
Cível do Foro Central, promoverá o leilão do bem abaixo, conf. Art. 881 e seguintes, CPC. Proc. 5029764-
25.2016.8.21.0001 Cond. Ed. Carraveta x Josue Marques Rosa. APARTAMENTO 04 do Ed. Carraveta à Av. Bento
Gonçalves nº 346 Bairro: Quarteirão:, c/ área total de 94mq0145, 68mq1930 de área interna construída. Santana. Av.
Bento Gonçalves, João Pessoa e Rua Domingos Crescêncio. Consta alienação fiduciária p/ CEF e penhora no proc.
1.16.0138649-5. Matr. 78650 - RI 2ª Zona de Poa/RS. Caso não haja lance no 1º leilão, fica
designado o dia , mesmo horário e site, para 2º leilão, pelo maior lanço, indmitido preço vil. Ficam as partes
intimadas pelo presente edital, caso não localizadas (Art. 889, § único, CPC).

Aval.: R$ 185.000,00.
20.07.23

Informações com Leiloeiro pelos fones
(51) 3242.1388 e 98401.5742 – email: darci@mullerleiloes.com.br - site: www.mullerleiloes.com.br

Ü
MÜLLER LEILÕES

Edital de Leilão
Dia 13.07.23, às 14:30hs, através do

site www.mullerleiloes.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
OPresidente doSINDICATODOSTRABALHADORESNAS INDÚSTRIASDECALÇADOEVESTUÁRIODE
SANTOANTÔNIODAPATRULHA, no usode suasatribuições legais e estatutárias,CONVOCAaosassociados
e todos os trabalhadores com vínculo empregatício nas indústrias de calçados e vestuário de Santo Antônio
da Patrulha, Osório, Caraá, Terra de Areia, Três Cachoeiras, Palmares do Sul, Capivari e Glorinha, base de
representação da entidade sindical, para a ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que será realizada
no dia 14 de julho de 2023, tendo por local a sede da entidade, sito a Rua Santo Antônio, nº 685, centro, na
cidade de SantoAntônio da Patrulha/RS, ás 17:30h em primeira convocação, e, não sendo obtido o quórum,
as 18:00h em última convocação, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: I - No caso de aprovação,
discussão e estabelecimento,mediante cláusulas, das condições econômicas e sociais que comporão o pedido;
II - No caso de não aprovação, discussão e estabelecimento de formas legais e políticas a serem adotadas; 2)
Discussãoedeliberação, aprovandoounão, sobreaconcessãodepoderesaopresidentedosindicatoprofissional
para negociar e firmar acordo, com qualquer das entidades patronais, podendo inclusive delegar poderes; 3)
Frustrada a negociação coletiva referida nos itens anteriores, discussão e deliberação, aprovando ou não, sobre
a alternativa constitucional de eleger mediador(es), bem como aceitar ou rejeitar as indicações de mediadores
pelos sindicatos econômicos; 4) Frustrada anegociação comvista a convenção coletiva de trabalho, discussãoe
deliberação, aprovando ou não, sobre a alternativa constitucional de ajuizamento de ação de dissídio coletivo; 5)
Discussãoedeliberação, aprovandoounão, sobreaalternativa deas cláusulas econômicas e sociais daproposta
para convenção ou acordo coletivo de trabalho, no caso de este não vir a ser formalizada, constituírem a base
para a proposta de Ação deDissídio Coletivo, tanto para julgamento, quanto para acordo. 6)Autorização para o
sindicato, ajuizar ações coletivas e individuais na condiçãode substituto processual, conformedispositivo legal; 7)
Autorização para o sindicato negociar com a categoria econômica, ou ainda por empresa PLR (Participação nos
Lucros eResultados) de acordo com o que determina a Lei nº 10.101 de 19 de dezembro de 2000; 8) Discussão
e deliberação, aprovando ou não, sobre previsão de desconto da contribuição assistencial e ou confederativa
dos empregados em favor do sindicato. a) Aprovado o item 8, discussão e deliberação, aprovando ou não,
autorização coletiva prévia e expressa, independentemente de associação e ou sindicalização, para descontos
de contribuições assistenciais e ou confederativa dos empregados em favor do sindicato referente ao período de
vigência da norma coletiva. b) Discussão e deliberação sob a fixação de valor, sistema de arrecadação e partilha
da referida contribuição confederativa entreSindicato, FederaçãoeConfederação; c)Discussãoe fixaçãoquanto
à época e o recolhimento do desconto das referidas contribuições assistenciais e ou confederativa, assim como
a fixação das penalidades para os casos de recolhimento em atraso. SantoAntônio da Patrulha, 04 de julho de
2023. Celso Inácio da Silva - Presidente

DARCI MÜLLER, Leiloeiro Oficial, matrícula 117/95 JucisRS, por ordem da Exma. Dra. Juíza de Direito da
18ª Vara Cível do Foro Central, promoverá o leilão dos bens abaixo, conf. Art. 881 e seguintes, CPC. Proc.
5003897-69.2012.8.21.0001 Alfredo Leal Pereira x Transcion Transp. Rod. de cargas Ltda. e outro. Caminhão
Ford/Cargo 815 E Aval.: R$ 153.945,00 Caminhonete Hyundai/HR HDB, ano 2011, placa IRQ5577. ; , ano
2008, placa IOP7468, em péssimo estado. Caso não haja lance no 1º leilão, fica designado o
dia , mesmo horário e site, para 2º leilão, pelo maior lanço, indmitido preço vil. Ficam as partes
intimadas pelo presente edital, caso não localizadas (Art. 889, § único, CPC).

Aval.: R$ 12.000,00.
20.07.23

Informações com Leiloeiro pelos
fones (51) 3242.1388 e 98401.5742 – email: darci@mullerleiloes.com.br - site: www.mullerleiloes.com.br

Ü
MÜLLER LEILÕES

Edital de Leilão
Dia 13.07.23, às 14:30hs, através do

site www.mullerleiloes.com.br

MUNICÍPIO DE
NICOLAU VERGUEIRO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023
O Prefeito Municipal, torna público, que na
Prefeitura Municipal, encontra-se aberta licitação
na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, que
tem por objeto a aquisição de Pedra Brita nº 02
para manutenção de estradas municipais.
Encerra-se o prazo para recebimento dos
envelopes da PROPOSTA DE PREÇOS e dos
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO no dia 19 de
julho de 2023, às 10:00 horas, no seguinte local:
Rua das Azaléias, nº 795, Centro, Nicolau
Vergueiro/RS. Informações pelo fone (54) 99365-
1671. Edital na íntegra no site
www.nicolauvergueiro.rs.gov.br. Nicolau
Vergueiro, 07 de julho de 2023. GERALDO
ANTÔNIO MUNIZ, Prefeito Municipal

Câmara Municipal de
Vereadores de Vale Real

EDITAL 001/2023
TOMADA DE PREÇOS 001/2023

A CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES,
pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua
Aliança, n° 97, com inscrição no CNPJ sob n°
13.936.107/0001-98, representado neste ato por seu
Presidente, Senhor João Elberto Braun Colling,
comunica que se encontra aberta licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS para
contratação de empresa para reforma e melhorias da
sede própria da Câmara de Vereadores. Data de
abertura: 31/07/2023, às 09:00 horas. Informações:
51-3637 7050 – www.camaravalereal.rs.gov.br.

Vale Real, 07 de julho de 2023.
JOÃO ELBERTO BRAUN COLLING, Presidente

ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL
AAssociação dos Funcionários Públicos do Estado do Rio Grande do Sul, por seu Diretor-
Presidente, na forma do Art. 21, combinado com oArt. 22, inciso II, de seu Estatuto Social,
convoca seus associados para a Assembleia Geral que será realizada por meio virtual,
através do portal Verte/Saúde, no dia 17/07/2023, das 9h às 17h. Objetivo: Deliberar sobre
Aprovação da Reforma Estatutária.

Porto Alegre, 07 de junho de 2023.
Romeu Fuchs

Diretor-Presidente DARCI MÜLLER, Leiloeiro Oficial, matrícula 117/95 JucisRS, por ordem da Exma. Dra. Juíza de Direito da 3ª Vara
Cível do Foro Central, promoverá o leilão do bem abaixo, conf. Art. 881 e seguintes, CPC. Proc. 5010027-
94.2020.8.21.0001 Remi Molin x Mariza Pinto de Jesus Nunes e Paulo Henrique Pinto de Jesus. Fração de 2/5 de uma
casa na Rua Osvaldo Aranha 303 Bairro:e o respectivo terreno, de esquina, de forma irregular, com área de 399,93m2.
Três Portos. Ruas OsvaldoAranha, João Olímpio da Silveira, Iaraí eAv. Barão de São Borja. Consta penhora
no proc. 5010027-94.2020.8.21.0001. Matr. 18512 RI de Sapucaia do Sul/RS. Caso não haja lance
no 1º leilão, fica designado o dia , mesmo horário e site, para 2º leilão, pelo maior lanço, indmitido preço vil.
Ficam as partes intimadas pelo presente edital, caso não localizadas (Art. 889, § único, CPC).

Quarteirão:
Aval.: R$ 100.000,00.

20.07.23
Informações com Leiloeiro

pelos fones (51) 3242.1388 e 98401.5742 – email: darci@mullerleiloes.com.br - site: www.mullerleiloes.com.br

Ü
MÜLLER LEILÕES

Edital de Leilão
Dia 13.07.23, às 14:30hs, através do

site www.mullerleiloes.com.br

TRAMONTINA MADEIRAS S. A.
CNPJ. 93682854/0001-86 – NIRE: 43300042588 – Encruzilhada do Sul – RS.

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA – Convocação
Convocamos os Senhores Acionistas para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se
no dia 17 de julho de 2023, às 10h00min. (dez horas), na sede social da Companhia, na Rodovia Prefeito
Hercio Alves Rodrigues, RST 471, Km 233, Encruzilhada do Sul, RS, para deliberarem sobre a seguinte
ORDEM DO DIA: 1) Realização do aumento do capital social do valor mínimo de R$ 3.000.000,00 (três
milhões de reais), nos termos aprovados pela AGOE de 26/04/2023, vez que decorrido o prazo
decadencial do exercício de preferência dos acionistas previsto no Art. 171 Parág. 4º, da Lei 6404/76; e,
2) Correspondente alteração estatutária. Encruzilhada do Sul, RS, em 05 de julho de 2023.

Eduardo Scomazzon – Presidente do Conselho de Administração

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
ASSOCIAÇÃO SUL BRASILEIRA DE BIOMEDICINA, associação civil de direito privado
sem fins lucrativos, inscrita sob CNPJ nº 05.164.750/0001-12, através de seu presidente,
convoca todos os associados adimplentes com suas obrigações estatutárias para participar
daAssembleia Geral Extraordinária, a se realizar naAv. Cairú, nº 1293, Bairro Navegantes,
Porto Alegre/RS, às 10h00 em primeira convocação e às 10h30 em segunda e última
convocação, do dia 25 de agosto de 2023, a fim deliberar a seguinte pauta: a) Prestações
de contas; b) Aprovação do novo estatuto; c) Fixação do valor das contribuições;

Tiago Santos Carvalho
Presidente ASBBM

ASSOCIAÇÃO SUL BRASILEIRA DE BIOMEDICINA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Alto Alegre

Rua Recreio nº 233 - CEP: 99.430-000 Fone: 0.54.3382-1030 - FAX: 0.54.3382-1122

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 058/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL
ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE LUIS
CORAZZA DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RS. Tipo de licitação: Menor preço por item. Data e
horário da sessão: 24/07/2023 às 8:00 horas. Íntegra do edital pelo site www.altoalegre.rs.gov.br
e/ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Alto Alegre/RS, 07 de Julho de 2023. AVELINO SALVA-
DORI – Prefeito Municipal.

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 059/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL
HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE LUIS
CORAZZA DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RS. Tipo de licitação: Menor preço por item. Data e
horário da sessão: 20/07/2023 às 8:00 horas. Íntegra do edital pelo site www.altoalegre.rs.gov.br
e/ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Alto Alegre/RS, 07 de Julho de 2023. AVELINO SALVA-
DORI – Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de
Bom Princípio

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023
O Prefeito Municipal, cumprindo a legislação em
vigor, torna público aos interessados que no dia 20
de julho de 2023, às 9 horas, serão recebidos
envelopes da proposta e documentação do PREGÃO
PRESENCIAL do tipo MENOR PREÇO POR
HORA acima, cujo objeto é prestação de serviço de
limpeza de prédios públicos municipais. Cópia do
edital e demais informações poderão ser obtidas junto
à Comissão de Licitações na Prefeitura Municipal,
por meio do e-mail licitacoes@bomprincipio.rs.gov.br
ou do site www.bomprincipio.rs.gov.br.

Bom Princípio, 06 de julho de 2023.
FÁBIO PERSCH, Prefeito Municipal


